Постановление

о назначении административного наказания

дата
                                          адрес

Мировой судья судебного участка № 100 Ялтинского судебного района (городской адрес) адрес фио (адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении

фио, родившегося

дата в адрес, проживающего по адресу: адрес, адрес

установил:

Согласно протоколу об административном правонарушении серии 61 АГ

№ 274846 от дата фио в время дата

в адрес по адрес управлял автомобилем марки марка автомобиля

с государственным регистрационным знаком О 009 СВ 174 RUS в состоянии алкогольного опьянения, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее - КоАП РФ).

фио, надлежащим образом извещенный телефонограммой о времени

и месте судебного заседания, в суд не явился. Согласно разъяснению, содержащемуся

в п. 6 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от дата N 5

"О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях", в целях соблюдения установленных ст. 29.6 КоАП РФ сроков рассмотрения дел об административных правонарушениях судье необходимо принимать меры для быстрого извещения участвующих в деле лиц о времени и месте рассмотрения дела. Учитывая, что КоАП РФ не содержит каких-либо ограничений, связанных с таким извещением, оно

в зависимости от конкретных обстоятельств дела может быть произведено

с использованием любых доступных средств связи, позволяющих контролировать получение информации лицом, которому оно направлено (судебной повесткой, телеграммой, телефонограммой, факсимильной связью и т.п.) суд полагал возможным рассмотрение дела в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство

по делу об административном правонарушении при его надлежащем извещении.

В силу п. 4 ч. 1 ст. 29.7 КоАП РФ прихожу к выводу о возможности принятия решения о рассмотрении дела в отсутствие фио, то есть лица, привлекаемого

к административной ответственности.

Из объяснения фио содержащимся в протоколе об административном правонарушении серии 61 АГ № 274846 от дата следует, что он признает себя виновным в совершении вышеуказанного административного правонарушения.

Виновность фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ подтверждается протоколом об административном правонарушении серии 61 АГ № 274846 от дата, актом освидетельствования на состояние алкогольного опьянения серии 61 АА № 118956

от дата, протоколом об отстранении от управления транспортным средством серии 61 АМ № 384390 от дата, протоколом

о задержании транспортного средства от дата серии 82 ПЗ № 003014, актом приема-передачи транспортного средства № 000011 серии АА, а также видеозаписью, приложенной к материалам дела об административном правонарушении в качестве доказательства вины фио

Из акта освидетельствования на состояние алкогольного опьянения от дата 61 АА № 118956 и приложенного к нему бумажного носителя с показаниями (результатами исследований) технического средства измерения усматривается, что при проведении с помощью технического средства измерения «Юпитер-К» № 002779, проверенного дата, медицинского освидетельствования фио

в виде исследования в время дата у последнего зафиксировано наличие абсолютного этилового спирта в выдыхаемом воздухе .в количестве 0,416 мг/л, что превышает возможную суммарную погрешность измерений, в связи с чем

у фио было установлено состояние опьянения.

В соответствии со свидетельством о проверке техническое средство измерения алкотестер «Юпитер-К» № 002779, с помощью которого проводилось освидетельствование фио на состояние опьянения, по результатам регулярных проверок, в том числе по состоянию на дата, признавалось пригодным к применению.

В соответствии с п. 2.7 Правил дорожного движения Российской Федерации водителю запрещается управлять транспортным средством в состоянии опьянения (алкогольного, наркотического или иного), под воздействием лекарственных препаратов, ухудшающих реакцию и внимание, в болезненном или утомленном состоянии, ставящем под угрозу безопасность движения.

Согласно разъяснениям, содержащимся в п. 7 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от дата № 18 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Особенной части Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», по делу об административном правонарушении, предусмотренном ст. 12.8 КоАП РФ, надлежит учитывать,

что доказательствами состояния опьянения водителя являются акт освидетельствования на состояние алкогольного опьянения и (или) акт медицинского освидетельствования на состояние опьянения. Наряду с указанными актами не исключается подтверждение факта нахождения водителя в состоянии опьянения и иными доказательствами (например, показаниями свидетелей).

Оценив собранные доказательства, судья признает установленными наличие события административного правонарушения и виновность водителя в совершении административного правонарушения, а именно: факт умышленного совершения фио административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.8

КоАП РФ, то есть управления транспортным средством водителем, находящимся

в состоянии алкогольного опьянения.

При назначении фио административного наказания судья учитывает данные о личности лица, привлекаемого к административной ответственности, который ранее к административной ответственности не привлекался, характер совершенного

им административного правонарушения, и считает законным и обоснованным назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма с лишением права управления транспортными средствами на минимальный срок, предусмотренный санкцией вмененной ему статьи КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.9 и 29.10 КоАП РФ,

постановил:

фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма с лишением права управления транспортными средствами сроком на 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

Административный штраф оплатить по следующим реквизитам: получатель платежа – УФК (УМВД России по адрес), БИК: телефон, ОКАТО: телефон, КБК: телефон телефон, УИН: 18810491171200000020, ИНН: телефон, КПП: телефон, ОКТМО: телефон, расчетный счет: 40101810335100010001.

Наименование платежа – денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области дорожного движения.

Разъяснить фио, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней

со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса

Оригинал документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

Разъяснить фио положения ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии

с которой Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы

на срок до пятидесяти часов.

Разъяснить фио, что в соответствии со ст. 32.7 КоАП РФ, течение срока лишения специального права начинается со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права. В течение трех рабочих дней со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права лицо, лишенное специального права, должно сдать документы, предусмотренные частями 1-3 статьи 32.6 настоящего Кодекса, в орган, исполняющий этот вид административного наказания (в случае, если документы, указанные в части 1 статьи 32.6 настоящего Кодекса, ранее не были изъяты в соответствии с частью 3 статьи 27.10 настоящего Кодекса), а в случае утраты указанных документов заявить об этом в указанный орган в тот же срок. В случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов срок лишения специального права прерывается. Течение срока лишения специального права начинается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов, а равно получения органом, исполняющим этот вид административного наказания, заявления лица об утрате указанных документов.

Возложить исполнение настоящего постановления в части лишения права управления транспортным средством на органы внутренних дел, куда обязать фио сдать водительское удостоверение на право управления транспортными средствами в течение 3-х рабочих дней со дня вступления постановления в законную силу.

Постановление может быть обжаловано или опротестовано в Ялтинский городской суд через мирового судью в течение десяти суток со дня его вручения или получения копии.

Мировой судья

              фио

СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья

________ У.Р. Исаев